

**(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A****ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 061/2023**

As 09:00 horas do dia 28 de agosto de 2023, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 173/20 - 01/06/2020, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 061/2023, referente ao Processo 202300053000278. Objeto: , Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote n.º: 001

Lote: LOTE 01 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Valor Estimado: **52.372,64**Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: MURILO ALVES SANTOS 75322781153

Valor Total: R\$ 48.000,00

(Lote n.º1) LOTE 01 EXCLUSIVO PARA ME E EPP

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
36.358.654/0001-39	EPP	COMERCIAL SANTO ANTÔNIO LTDA	37	20		26.795,00
34.737.085/0001-07	ME	MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA - ME	37	4		28.000,00
45.472.963/0001-26	ME	MURILO ALVES SANTOS 75322781153	37	37	24/08/2023 15:58:55	92.358,98
37.031.246/0001-30	EPP	MARLENE CUSTODIA DE ARAUJO LAGARES LTDA	37	37	25/08/2023 09:48:28	96.545,00
37.301.317/0001-78	ME	EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	37	37	24/08/2023 15:28:43	104.763,00
39.760.682/0001-76	EPP	M G FERRAGISTA LTDA	37	37	28/08/2023 08:40:06	124.530,00
45.282.447/0001-39	ME	VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	37	37	28/08/2023 08:51:37	272.210,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
104.763,00	37.301.317/0001-78	24/08/2023 15:28:43
92.358,98	45.472.963/0001-26	24/08/2023 15:58:55
96.545,00	37.031.246/0001-30	25/08/2023 09:48:28
124.530,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 08:40:06
272.210,00	45.282.447/0001-39	28/08/2023 08:51:37
92.358,00	37.031.246/0001-30	28/08/2023 09:12:54

92.357,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:13:20
92.350,00	37.301.317/0001-78	28/08/2023 09:13:23
92.300,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:13:44
92.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:17:32
91.950,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:17:57
91.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:18:30
90.999,99	37.301.317/0001-78	28/08/2023 09:18:39
90.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:18:47
89.900,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:18:48
85.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:19:20
84.999,00	37.301.317/0001-78	28/08/2023 09:19:33
84.990,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:19:33
84.980,00	37.301.317/0001-78	28/08/2023 09:19:52
84.970,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:20:11
80.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:20:18
84.965,00	37.301.317/0001-78	28/08/2023 09:20:24
79.990,00	37.301.317/0001-78	28/08/2023 09:20:33
75.000,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:20:47
79.395,71	37.301.317/0001-78	28/08/2023 09:21:02
70.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:21:19
69.900,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:21:36
65.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:22:13
64.999,99	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:22:35
64.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:23:40
63.999,99	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:24:01
60.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:25:27
59.999,99	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:25:50
55.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:26:09
54.450,00	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:26:56
50.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:27:22
49.999,99	39.760.682/0001-76	28/08/2023 09:29:08
48.000,00	45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:29:46

* Lance em negrito é o menor lance.

Documentação		
Data Envio	Tipo	Documento
24/08/2023 21:32:29	Habilitação	45.472.963 MURILO ALVES SANTOS - falencia.pdf
24/08/2023 21:33:16	Habilitação	23082023234105_951.pdf
24/08/2023 21:39:28	Habilitação	ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA - REIS - assinado.pdf
24/08/2023 21:39:49	Habilitação	xlsx - assinado.pdf
24/08/2023 21:40:05	Habilitação	CCMEI-45472963000126.pdf
24/08/2023 21:40:32	Habilitação	Certidão Negativa de Débitos.pdf

24/08/2023 21:40:50	Habilitação	certidao_45472963000126 (1).pdf
24/08/2023 21:41:25	Habilitação	Certidao-45472963000126 (1).pdf
24/08/2023 21:41:51	Habilitação	Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.pdf
25/08/2023 18:51:21	Habilitação	Consulta Pública ao Cadastro - Estado de Goiás.pdf
25/08/2023 18:51:41	Habilitação	Consulta Regularidade do Empregador.pdf
25/08/2023 18:52:16	Habilitação	ConsultaOptantes.pdf
25/08/2023 18:52:46	Habilitação	DECLARACAO_DE_ENQUADRAMENTO_AO_REGULAMENTO_INTERNO.pdf
25/08/2023 18:53:11	Habilitação	DECLARACAO_DOS_FATOS_IMPEDITIVOS_assinado.pdf
25/08/2023 18:53:50	Habilitação	DECLARACAO_NAO_EMPREGA_MENOR_assinado (1).pdf
25/08/2023 18:54:17	Habilitação	DRE - 2022 - COMMERCIAL - assinado.pdf
25/08/2023 18:54:53	Habilitação	Indicies Contabeis - assinado.pdf
25/08/2023 18:55:24	Habilitação	PC - 1070 - METROBUS - assinado.pdf
25/08/2023 18:55:58	Habilitação	SEI_49749980_Atestado_de_Capacidade_Tecnica_4.pdf
25/08/2023 19:08:51	Habilitação	DECLARACAO_DE_ENQUANDRAMENTO_NA_LEI_COMPLEMENTAR.pdf
25/08/2023 19:10:38	Habilitação	Carteira identidade Murilo.pdf
29/08/2023 10:37:27	Proposta	PC_-_1070_-_1_-_METROBUS_assinado.pdf

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social	Valor
1º	45.472.963/0001-26	MURILO ALVES SANTOS 75322781153	48.000,00
2º	39.760.682/0001-76	M G FERRAGISTA LTDA	49.999,99
3º	37.301.317/0001-78	EXCEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	79.395,71
4º	37.031.246/0001-30	MARLENE CUSTODIA DE ARAUJO LAGARES LTDA	92.358,00
5º	45.282.447/0001-39	VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	272.210,00

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Rebite prego de 3/16 x 7/8 - 4,8 x 21,6 polegadas	4500 unidade (peça)		R\$ 0,76	CISER	R\$ 3.420,00
ARREBITE PREGO 3,2 x 15,2 - 1/8 x 5/8	3000 Unidade (s)		R\$ 0,42	CISER	R\$ 1.260,00
REBITE PREGO	2000 un.4,8x16/6-3/16x5/8		R\$ 0,66	CISER	R\$ 1.320,00
ARREBITE PREGO	500 unidade 1/4 x 7/8		R\$ 1,22	CISER	R\$ 610,00
Mangueira de alta pressão de 1/2 polegada com 2 lonas	240 metro		R\$ 35,74	IBIRA	R\$ 8.577,60

MANGUEIRA 5/16 PARA COMPRESSOR	280 mts	R\$ 18,34	VONDER/NOVE54	R\$ 5.135,20
Disco de corte para inox 4 x 1/2 polegadas	200 unidade (peça)	R\$ 18,76	NORTON	R\$ 3.752,00
DISCO DE CORTE 7 x 1/8	200 Unidade (s)	R\$ 9,98	NORTON	R\$ 1.996,00
Eletrodo - hastes - para solda elétrica .:	80 Kg	R\$ 84,60	ESAB	R\$ 6.768,00
LIMPA contatos eletrônicos	80 Frasco (s) com 300mL	R\$ 30,44	WURTH-LOCTITE	R\$ 2.435,20
CADEADO 30MM HASTE MÉDIA	40 unidade	R\$ 43,82	PADO	R\$ 1.752,80
TARUGO DE TECNIL UHMW - Diâmetro de 25mm	50 Barra c/ 1m	R\$ 127,94	VONDER	R\$ 6.397,00
DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7 X 1/8 POLEGADAS	25 unidade (peça)	R\$ 35,98	NORTON	R\$ 899,50
Disco de desbaste para esmerilhadeira 7 x 1/4 x 7/8	20 Unidade (s)	R\$ 32,66	NORTON	R\$ 653,20
Lâmina serra em aço flexível rápido	25 unidade (peça)	R\$ 21,60	STARRET	R\$ 540,00
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA AMARELA (VARETA)	20 KILO	R\$ 423,40	OSTEN	R\$ 8.468,00
BICO DE CORTE 1502 - Bico de corte 152 oxigênio/acetileno	5 unidade (peça)	R\$ 140,00	WHITE MARTINS/VONDER	R\$ 700,00
LIMA CHATA	10 unidade (peça)	R\$ 36,34	K&F	R\$ 363,40
FLUXO PARA SOLDA	6 frasco	R\$ 90,00	VONDER	R\$ 540,00
ESCOVA MANUAL - aço inoxidável, cabo madeira, 5x3x30cm. (3 Unidade (s)	R\$ 112,00	VONDER	R\$ 336,00
SERRA COPO - diamantada	1 Unidade (s)	R\$ 148,80	VONDER	R\$ 148,80
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA PRETA (VARETA)	10 KILO	R\$ 71,04	OSTEN	R\$ 710,40
LIMA TRIANGULAR	4 Jogo	R\$ 69,20	VONDER	R\$ 276,80
BICO DE EXTENSÃO PARA SOLDA OXIGÊNIO E ACETILENO N.6	3 unidade (peça)	R\$ 146,66	WHITE MARTINS/VONDER	R\$ 439,98
SERRA COPO - para ferro 27 mm	5 Unidade (s)	R\$ 94,00	VONDER	R\$ 470,00
ELETRODO 4-4MM	10 Pacote de 1 kg	R\$ 173,44	ESAB OK	R\$ 1.734,40
DISCO PARA SERRA	20 unidade	R\$ 22,94	ECCOFER	R\$ 458,80
ELETRODO / 3,25MM	80 Embalagem c/ 20Kgs	R\$ 88,12	ESAB OK	R\$ 7.049,60
ESCOVA DE AÇO COM CABO 3 FILEIRAS PARA SOLDADOR	2 unidade (peça)	R\$ 15,34	VONDER	R\$ 30,68
BICO DE EXTENSÃO PARA SOLDA OXIGÊNIO E ACETILENO N.4	5 unidade	R\$ 140,00	WHITE MARTINS/VONDER	R\$ 700,00
Bico para mangueira	20 Unidade (s)	R\$ 106,84	PELIGRINI	R\$ 2.136,80
DISCO DE CORTE REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO	12 unidade (peça)	R\$ 419,38	NORTON	R\$ 5.032,56
BICO PARA PULVERIZAÇÃO	10 unidade (peça)	R\$ 45,34	HIDRAFLUX	R\$ 453,40
ADESIVO DE FIXAÇÃO ANAERÓBICA VERDE	10 Frasco (s) 10g	R\$ 134,86	LOCTITE	R\$ 1.348,60
CANETA PARA SOLDA OXI-ACETILENICA	1 unidade (peça)	R\$ 744,26	WHITE MARTINS/VONDER	R\$ 744,26
Rebite prego 3,2 x 21 6 - 1/8 x 7/8 polegadas	15000 unidade (peça)	R\$ 0,50	BELENUS	R\$ 7.500,00
Rebite prego 4,8 x 21,6 - 3/16 x 1 polegada	10000 Unidade (s)	R\$ 0,72	BELENUS	R\$ 7.200,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Rebite prego de 3/16 x 7/8 - 4,8 x 21,6 polegadas	4500 unidade (peça)		R\$ 0,27	CISER	R\$ 1.215,00
ARREBITE PREGO 3,2 x 15,2 - 1/8 x 5/8	3000 Unidade (s)		R\$ 0,12	CISER	R\$ 360,00
REBITE PREGO	2000 un.4,8x16/6-3/16x5/8		R\$ 0,22	CISER	R\$ 440,00
ARREBITE PREGO	500 unidade 1/4 x 7/8		R\$ 0,55	CISER	R\$ 275,00
Mangueira de alta pressão de 1/2 polegada com 2 lonas	240 metro		R\$ 30,26	IBIRA	R\$ 7.262,40
MANGUEIRA 5/16 PARA COMPRESSOR	280 mts		R\$ 10,85	VONDER/NOVE54	R\$ 3.038,00
Disco de corte para inox 4 x 1/2 polegadas	200 unidade (peça)		R\$ 5,95	NORTON	R\$ 1.190,00
DISCO DE CORTE 7 x 1/8	200 Unidade (s)		R\$ 2,56	NORTON	R\$ 512,00
Eletrodo - hastes - para solda elétrica .:	80 Kg		R\$ 22,30	ESAB	R\$ 1.784,00
LIMPA contatos eletrônicos	80 Frasco (s) com 300mL		R\$ 21,88	WURTH-LOCTITE	R\$ 1.750,40
CADEADO 30MM HASTE MÉDIA	40 unidade		R\$ 22,07	PADO	R\$ 882,80
TARUGO DE TECNIL UHMW - Diâmetro de 25mm	50 Barra c/ 1m		R\$ 58,63	VONDER	R\$ 2.931,50
DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7 X 1/8 POLEGADAS	25 unidade (peça)		R\$ 11,03	NORTON	R\$ 275,75
Disco de desbaste para esmerilhadeira 7 x 1/4 x 7/8	20 Unidade (s)		R\$ 26,94	NORTON	R\$ 538,80
Lâmina serra em aço flexível rápido	25 unidade (peça)		R\$ 17,82	STARRET	R\$ 445,50
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA AMARELA (VARETA)	20 KILO		R\$ 349,31	OSTEN	R\$ 6.986,20
BICO DE CORTE 1502 - Bico de corte 152 oxigênio/acetileno	5 unidade (peça)		R\$ 115,50	WHITE MARTINS/VONDER	R\$ 577,50
LIMA CHATA	10 unidade (peça)		R\$ 17,26	K&F	R\$ 172,60
FLUXO PARA SOLDA	6 frasco		R\$ 54,25	VONDER	R\$ 325,50
ESCOVA MANUAL - aço inoxidável, cabo madeira, 5x3x30cm. (3 Unidade (s)		R\$ 78,40	VONDER	R\$ 235,20
SERRA COPO - diamantada	1 Unidade (s)		R\$ 35,72	VONDER	R\$ 35,72
ARAME 3/32 POLEGADAS PARA SOLDA PRETA (VARETA)	10 KILO		R\$ 58,61	OSTEN	R\$ 586,10
LIMA TRIANGULAR	4 Jogo		R\$ 17,26	VONDER	R\$ 69,04
BICO DE EXTENSÃO PARA SOLDA OXIGÊNIO E ACETILENO N.6	3 unidade (peça)		R\$ 57,75	WHITE MARTINS/VONDER	R\$ 173,25
SERRA COPO - para ferro 27 mm	5 Unidade (s)		R\$ 77,55	VONDER	R\$ 387,75
ELETRODO 4-4MM	10 Pacote de 1 kg		R\$ 143,09	ESAB OK	R\$ 1.430,90
DISCO PARA SERRA	20 unidade		R\$ 20,48	ECCOFER	R\$ 409,60
ELETRODO / 3,25MM	80 Embalagem c/ 20Kgs		R\$ 35,77	ESAB OK	R\$ 2.861,60
ESCOVA DE AÇO COM CABO 3 FILEIRAS PARA SOLDADOR	2 unidade (peça)		R\$ 7,46	VONDER	R\$ 14,92
BICO DE EXTENSÃO PARA SOLDA OXIGÊNIO E ACETILENO N.4	5 unidade		R\$ 78,09	WHITE MARTINS/VONDER	R\$ 390,45
Bico para mangueira	20 Unidade (s)		R\$ 43,75	PELIGRINI	R\$ 875,00

DISCO DE CORTE REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO	12 unidade (peça)	R\$ 293,57	NORTON	R\$ 3.522,84
BICO PARA PULVERIZAÇÃO	10 unidade (peça)	R\$ 27,60	HIDRAFLUX	R\$ 276,00
ADESIVO DE FIXAÇÃO ANAERÓBICA VERDE	10 Frasco (s) 10g	R\$ 102,40	LOCTITE	R\$ 1.024,00
CANETA PARA SOLDA OXI-ACETILENICA	1 unidade (peça)	R\$ 444,68	WHITE MARTINS/VONDER	R\$ 444,68
Rebite prego 3,2 x 21 6 - 1/8 x 7/8 polegadas	15000 unidade (peça)	R\$ 0,12	BELENUS	R\$ 1.800,00
Rebite prego 4,8 x 21,6 - 3/16 x 1 polegada	10000 Unidade (s)	R\$ 0,25	BELENUS	R\$ 2.500,00

Eventos

28/08/2023 09:31:46 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Troca de Mensagens

36.358.654/0001-39	28/08/2023 08:12:23	A proposta de valor R\$ 13,34 do Item (032) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
39.760.682/0001-76	28/08/2023 08:27:09	A proposta de valor R\$ 10,00 do Item (010) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	28/08/2023 08:45:59	Senhores licitantes, informamos que o julgamento da licitação é menor preço por LOTE.
Pregoeiro	28/08/2023 08:46:46	Propostas para apenas alguns dos itens que compõem o LOTE NÃO SERÃO ACEITAS PELO PORTAL E NÃO IRÃO PARA A FASE DE LANCES.
Pregoeiro	28/08/2023 08:59:57	Senhores licitantes, bom dia. Está aberta a sessão de PE 061.23. Após o intervalo daremos início da fase de lances.
Pregoeiro	28/08/2023 09:02:57	PEÇO QUE PERMANEÇAM LOGADOS NESTA OFERTA DE COMPRA E QUE INTERAJAM VIA CHAT AO LONGO DA SESSÃO. NÃO SERÁ FEITA NENHUMA COMUNICAÇÃO FORA DO CHAT, PORTANTO É IMPORTANTE QUE OS SENHORES PERMANEÇAM LOGADOS ATÉ O ENCERRAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA.
Pregoeiro	28/08/2023 09:10:10	Está aberta a fase de lances. Podem dar seus lances.
Mensagem Automática	28/08/2023 09:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Possível Prorrogação Automática 2+2 para o Lote 001.
Mensagem Automática	28/08/2023 09:20:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 poderá ter Fechamento com Prorrogação Automática 2+2, ou seja, transcorrerá 2 (dois) minutos, prorrogado por mais 2 (dois) minutos sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva, caso tenha algum lance nos últimos 2 minutos antes de encerrar a fase de lance do lote!
Pregoeiro	28/08/2023 09:33:01	Conforme artigo 18 do RILC da Metrobus, vamos a divulgação do preço estimado para o lote. O preço estimado é de R\$ 52.351,91.
Pregoeiro	28/08/2023 09:33:27	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 48.000,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação no valor de 42.000,00!
Pregoeiro	28/08/2023 09:33:47	Licitante MURILO ALVES SANTOS 75322781153 vamos a negociação para o lote 01.
45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:34:09	Prezado(a) Sr(a) Pregoeiro(a), bom dia! Esse é o nosso menor valor
Pregoeiro	28/08/2023 09:34:46	Certo, peço que todos aguardem enquanto analiso a documentação da licitante classificada em primeiro lugar no preço.
Pregoeiro	28/08/2023 09:47:26	Atesto que a documentação juntada está de acordo com o edital e seus anexos.
Pregoeiro	28/08/2023 09:47:57	Quanto a proposta de preços informo que esta será encaminhada para análise da solicitante.

Pregoeiro	28/08/2023 09:48:27	A sessão fica suspensa para análise. Retornamos amanhã as 10h para darmos prosseguimento.
45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:49:35	Prezada Pregoeira, não será necessário o envio por hora da proposta readequada?
Pregoeiro	28/08/2023 09:49:49	PEÇO QUE TODOS OS INTERESSADOS ESTEJAM PRESENTES.
Pregoeiro	28/08/2023 09:50:25	Após a análise da proposta, caso seja aprovada, amanhã vou solicitar a proposta ajustada.
45.472.963/0001-26	28/08/2023 09:50:40	ok, obrigado!
Pregoeiro	28/08/2023 09:50:56	Obrigada a todos, bom dia.
Pregoeiro	29/08/2023 10:00:23	Senhores licitantes, bom dia.
45.472.963/0001-26	29/08/2023 10:01:14	Bom dia
Pregoeiro	29/08/2023 10:01:52	Foi encaminhado a Gerência de Manutenção a proposta de preços da licitante MURILO ALVES SANTOS 75322781153 para análise. A gerência em questão respondeu através do Comunicado 823 51183852 SEI, aprovando as marcas apresentadas na proposta.
Pregoeiro	29/08/2023 10:01:59	Abro aspas
Pregoeiro	29/08/2023 10:02:03	Em atenção ao Comunicado 491(51145059), para análise à Proposta Inicial Comercial Solution (51144661), informamos que esta se adequa a contratação e está de acordo com o especificado em Termo Referência (46709604).
Pregoeiro	29/08/2023 10:02:08	Fecho aspas
Pregoeiro	29/08/2023 10:02:23	A íntegra do documento está nesta oferta de compras na aba edital.
Pregoeiro	29/08/2023 10:02:59	Tendo em vista a aprovação das marcas, vou habilitar a licitante e abrir o prazo de 2 horas para juntada da proposta ajustada.
Pregoeiro	29/08/2023 10:03:04	(Mensagem Automática) O Pregoeiro habilitou a documentação do fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001!
Pregoeiro	29/08/2023 10:03:24	(Mensagem Automática) O fornecedor detentor do menor lance para o Item/Lote 001 está autorizado a enviar a proposta readequada e/ou o arquivo complementar solicitado pelo pregoeiro até a data/hora limite de 29/08/2023 12:05
Pregoeiro	29/08/2023 10:03:55	Prazo até as 12:05.
Pregoeiro	29/08/2023 10:04:15	A licitante consegue juntar em tempo menor para prosseguirmos com a sessão?
45.472.963/0001-26	29/08/2023 10:05:11	Prezada Sra. Pregoeira, bom dia! Já vamos realizar a atualização da proposta e realizar o envio da mesma
45.472.963/0001-26	29/08/2023 10:05:54	Conseguimos ter acesso aos valores estimados? Para que nenhum item fique acima do estimado na proposta
Pregoeiro	29/08/2023 10:06:38	Conforme artigo 18 do RILC da Metrobus, vamos a divulgação do preço estimado para o lote.O preço estimado é de R\$ 52.351,91.
Pregoeiro	29/08/2023 10:07:19	O critério de julgamento é LOTE.
45.472.963/0001-26	29/08/2023 10:07:58	OK, obrigado! Já vamos realizar o envio da proposta!
Pregoeiro	29/08/2023 10:12:31	Aguardo.
45.472.963/0001-26	29/08/2023 10:38:01	Prezada Sra. Pregoeira, proposta atualizada enviada

Pregoeiro	29/08/2023 10:38:54	Peço que aguarde enquanto faço a conferência.
Pregoeiro	29/08/2023 10:45:12	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 48.000,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	29/08/2023 10:57:16	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	29/08/2023 10:57:27	Trata-se de processo no sistema eletrônico SEI, portanto não ser necessário envio de documentação física. Informo ainda que a documentação juntada pela licitante vencedora bem como ata ficará a disposição no processo administrativo a quem interessar.
Pregoeiro	29/08/2023 10:57:45	Sessão encerrada. Obrigada a todos e até a próxima.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 9.666/2020. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Gilce Sousa Ribeiro

EQUIPE DE APOIO - Giovanna Barbosa de Miranda

EQUIPE DE APOIO - Adão Antônio da Silva

Voltar